

料金表

A.室内機標準設置費 ※冷媒配管接続工事込		馬力			
		1.5～2.5	3.0～6.0	8	10
エアコン 形状別	天井カセット形	25,000 円	30,000 円	35,000 円	35,000 円
	天井吊形	25,000 円	30,000 円	35,000 円	35,000 円
	壁掛形	20,000 円	25,000 円	----- -	-----
	床置形	20,000 円	25,000 円	30,000 円	30,000 円
	天井埋込 ダクト形	25,000 円	30,000 円	35,000 円	35,000 円

税抜

B.室外機標準設置費 ※冷媒配管接続工事込		馬力			
		1.5～2.5	3.0～6.0	8	10
設置場所 別	地面置形	10,000 円	15,000 円	20,000 円	20,000 円
	壁掛形	25,000 円	45,000 円	別途お見り	別途お見積り
	天井吊形	25,000 円	65,000 円	別途お見り	別途お見積り
	二段置形	20,000 円	45,000 円	別途お見り	別途お見積り
	屋上置形	10,000 円	15,000 円	20,000 円	20,000 円

税抜

C.その他付帯工事費	材料その他工事に関わる必要項目	
	特機事項	価格

冷媒配管工事費

税抜

6.4φ / 12.7φ	配線工事含む	1m	3,000 円
9.5φ / 15.8φ	配線工事含む	1m	3,500 円
9.5φ / 25.4φ	配線工事含む	1m	5,000 円
12.7φ / 25.4φ	配線工事含む	1m	6,000 円

ドレン配管工事費

VP20	材工共	1m	2,000 円
VP25	材工共	1m	2,500 円

撤去工事費

天井カセット形	設置状況によります	1 台	15,000 円～
天井吊形	設置状況によります	1 台	15,000 円～
壁掛形	設置状況によります	1 台	10,000 円～
床置形	設置状況によります	1 台	15,000 円～

冷媒配管洗浄費

冷媒配管洗浄	窒素使用	1 系統	20,000 円～
--------	------	------	-----------

電気工事費

2 次側配線工事	VVF 使用	1 台	12,000 円～
リモコン配線工事	VCTF 使用	1m	500 円

室外機搬出入費

人力（階段上げは 15,000 円～）			10,000 円～
ロープ吊			20,000 円～
レッカー			55,000 円～

廃棄処分費（冷媒回収破壊費含む）	1 台	10,000 円～
耐圧・気密試験	1 台	20,000 円～
支持金物・消耗品部材（雑材）		別途お見積り
養生費		別途お見積り
試運転調整費		5,000 円～

現場諸経費	工事総額の 5%相当となります。 (駐車場代等含む)
-------	-------------------------------

①モデルケース参考見積 天井カセット形エアコン入替工事（4 馬力相当）・室外機地面置

付帯工事名	単価	数量	金額
室内機吊り込み及び設置工事	30,000 円	1	30,000 円
室外機設置工事	15,000 円	1	15,000 円
室外機搬出入費（人力）	10,000 円	1	10,000 円
冷媒配管洗浄	20,000 円	1	20,000 円
既存エアコン撤去工事	15,000 円	1	15,000 円
既存エアコン処分費	10,000 円	1	10,000 円
支持金物・消耗品部材（雑材）	4,500 円	1	4,500 円
養生費	5,000 円	1	5,000 円
試運転調整費	5,000 円	1	5,000 円
現場諸経費	5,500 円	1	5,500 円
合計金額（税抜）			120,000 円

※工事費のみの価格となります。機器の価格は、別途となります。

②モデルケース参考見積 天井カセット形エアコン新規工事（6馬力相当）

・ 室外機屋上置、配管 10M、ドレン 6 M

付帯工事名	単価	数量	金額
室内機吊り込み及び設置工事	30,000 円	1	30,000 円
室外機設置工事	15,000 円	1	15,000 円
冷媒配管工事	3,500 円	10	35,000 円
排水ドレン材及び配管工事	2,500 円	5	12,500 円
二次側電源工事	12,000 円	1	12,000 円
リモコン配線工事	500 円	5	2,500 円
室外機搬出入費(階段人力)	15,000 円	1	15,000 円
支持金物・消耗品部材（雑材）	7,000 円	1	7,000 円
養生費	5,000 円	1	5,000 円
試運転調整費	5,000 円	1	5,000 円
現場諸経費	6,500 円	1	6,500 円
合計金額（税抜）			145,500 円

※工事費のみの価格となります。機器の価格は、別途となります。

※基本的には、現地確認の上お見積りをさせていただきます。